

**ZAPROSZENIE NA DEBATĘ  
UDZIAŁ BEZPŁATNY**

Poznań, dnia 9 stycznia 2012 r.

Szanowni Państwo,

zapraszamy na Wielkopolską Debatę Edukacyjną dotyczącą przyszłości szkół wiejskich.

Wielkopolska Debata Edukacyjna jest jednym z 16 regionalnych spotkań organizowanych w ramach projektu innowacyjnego „Monitoring procesu przekazywania szkół i przedszkoli zagrożonych likwidacją organizacjom pozarządowym” realizowanego w ramach POKL Priorytet V „Dobre rządzenie”, Poddziałanie 5.2.1.

Postępujący od kilku lat proces likwidacji szkół wiejskich stanowi realne zagrożenie pozbawienia wsi możliwości rozwoju w oparciu o nowoczesną edukację. Wyzwaniem czasu staje się zatem budowa nowego modelu szkoły, prowadzonej przez lokalne stowarzyszenia i funkcjonującej na obszarach wiejskich jako miejsce integrujące miejscową społeczność wokół spraw lokalnych, wyzwalamącej aktywność i pobudzającej do działania na rzecz zapobiegania wykluczeniu społecznemu w różnych obszarach życia.

Spotkania regionalne mają na celu przygotowanie systemu konsultacji i wymiany informacji pomiędzy samorządami i organizacjami pozarządowymi.

Zebrane podczas regionalnych debat wnioski zostaną wykorzystane do udoskonalenia mechanizmu wspierającego proces decyzyjny związany z przekształceniami jakie są dokonywane w systemie placówek oświatowych w gminach oraz będą przedstawione Prezydentowi RP - w ramach Forum Debaty Publicznej oraz Parlamentarzystom,

Ministerstwu Edukacji Narodowej, Ministerstwu Finansów, Ministerstwu Cyfryzacji i Administracji, Ministerstwu Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Ministerstwu Rozwoju Regionalnego z prośbą o inicjatywę ustawodawczą.

Mając na uwadze ważność problemu, liczymy na Pana obecność i wyrażamy przekonanie, że przyczyni się ona w znaczącym stopniu do podniesienia jakości prezentowanych opinii a także możliwości poszukiwania ich skutecznych rozwiązań.

Debata odbędzie się w dniu 20 stycznia 2012 r. (piątek) w godz. 10.00-14.30 w Sali Sesyjnej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, Al. Niepodległości 16/18 - wejście od ulicy Kościuszki

Debata organizowana jest przez Federację Inicjatyw Oświatowych i Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej

W imieniu organizatorów:

Prezes Zarządu FIO



Alina Kozińska-Bałyga

Wiceprzewodniczący ZGW RP



Marek Olszewski

**Potwierdzenie uczestnictwa prosimy nadsyłać na adres:**

**biuro@zgwrp.pl lub fax 61 666 13 22**

Ilość miejsc ograniczona – decyduje kolejność zgłoszeń.

Załączniki:

- Karta zgłoszenia
- Program debaty

